Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа с. Новосильское

Тербунского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ
18,10,2021r, № 212

0  реализации основных образовательных программ
МБОУ ООШ е.Новоснльскос с использованием электронного
обученна н дистанционных технологий в период
с 18 октября но 24 октябри 2021 года

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
02,03.2021 г.№» 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции COVID -19», Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 21.07.2021г,№ 20 «О мероприятиях по
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом
сезоне 2021 -2022годов», № 6 от 13.03.2020г. ««О дополнительных мерах по снижению
рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID -19», № 7 от
18.03.2020г. «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения
COVID -19», № 9 «О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID -
19», № 35 «О внесении изменений в постановление Главного государственного
санитарного врача РФ от 22.05.2020г.№ 15 «Об утверждении санитарно —
эпидемиологических правил СП 3.1.3597 -20 «Профилактика новой коронавирусной
инфекции COVID -19»,в связи с регистрацией пропусков занятий по ОРВИ
обучающимися школы (25,5%), в целях принятия мер по снижению рисков
распространения ОРВИ и обеспечения реализации в полном объеме основных
образовательных программ в 2021 -  2022учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать с 18.10.2021 г. по 24.10.2021 г. учебные занятия с использованием
дистанционных образовательных технологий на платформе Zoom для обучающихся 1-9
классов.

2. Проводить занятия в соответствии с расписанием уроков на 2021 -2022учдч>д из
кабинета начальных классов.

3.Учителям школы:
- обеспечить освоение обучающимися программного материала в соответствии с
программами с использованием платформы Zoom в полном объеме.
- организовать текущий контроль результатов освоения образовательных программ

4. Зам. директора Кравецкой Т.Н. обеспечить контроль за реализацией рабочих
программ в полном объеме через анализ школьной документации.

5. Классным руководителям информировать работников и учащихся школы о
клинических признаках коронавирусной инфекции COVID-19(ОРВИ), с запретом на
посещение работы и учебы при выявлении признаков ОРВИ.

6..Завхозу школы Чернышовой Н.Н.:
-обеспечить выполнение противоэпидемических мероприятий, направленных на
предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
-ужесточить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований
согласно МР 3.1/2.2.0172/5-20 «Рекомендации по организации работы предприятий в
условиях сохранения рисков распространения COVID-19», утвержденных руководителем
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 5
человека.
^ усилить дезинфекционный режим;
- провести дополнительную обработку помещений оборудования с использованием
моющих и дезинфицирующих средств;
- провести дезинфекцию воздушной среды с использованием ультрафиолетового
облучения.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.